CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

________________________________________________________________________________

Excelentíssimo Senhor
Antônio Clésio Costa
Presidente da Câmara Municipal de Imbituba
Município de Imbituba/SC

REQUERIMENTO Nº 5/2020

Requer à Câmara de Vereadores de Imbituba que promova Audiência Pública para debater sobre a
travessia de veículos na Barra de Ibiraquera.
A Comissão de Turismo e Meio Ambiente vem no exercício de suas prerrogativas, à presença de
Vossa Excelência,  nos  termos dos  artigos,  104,  inciso X,  117,  §  3°,  inciso III  e  135 todos do
Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Imbituba, após leitura em plenário, REQUERER ao
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de imbituba, Vereador Antônio Clésio Costa, que
promova Audiência Pública para debater junto a comunidade e órgão responsáveis sobre a travessia
de veículos na Barra de Ibiraquera.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e Vereadores:

A travessia da Barra de Ibiraquera é muito importante para os moradores de Ibiraquera e
Barra de Ibiraquera, é uma ligação centenária e que favorece o comércio local e consequentemente
o turismo. Seu fechamento tem gerado muito transtorno para os usuários desse trajeto.

Sala das Sessões, em 09/03/2020.

Anderson Teixeira
Vereador

Eduardo Faustina da Rosa Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Vereador Vereador

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br